17.11.2022Г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих органов администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 г. № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 г. №833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьями 46,50 Устава  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования», утвержденное решением Думы Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 30.06.2020 г. №103 (в редакции от 26.11.2020 г. №112, от 29.12.2021 г. № 145) следующие изменения:

1.1 в заголовке и в пункте 1 слова «сельского поселения Сосновского муниципального образования» заменить словами «Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».

2. В Положении об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования:

2.1 заголовок изложить в следующей редакции: «Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»;

2.2 по тексту Положения слова «сельского поселения Сосновского муниципального образования» заменить словами «Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».

3. В разделе 2 «Оплата труда муниципальных служащих» пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «2.3 Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от замещаемой им должности муниципальной службы в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению»

3.1 В Положении об оплате труда муниципальных служащих администрации пункт 2.4 раздела 2 Положения в соответствии со статьей 316 Трудового кодекса РФ, Закона Иркутской области от 17.12.2008 г. №123-оз «О размерах районного коэффициента к заработной плате работников государственных органов Иркутской области, государственных учреждений Иркутской области и предельном размере повышения районного коэффициента к заработной плате работников органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, муниципальных учреждений в Иркутской области» дополнить абзацем следующего содержания: «Установить районный коэффициент к оплате труда муниципального служащего в размере 1,3».

3.2 В разделе 4 «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих»:

3.2.1 пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «4.1 При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе до 2,6 должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – 7,2 должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – 5,1 должностных окладов;

4) ежемесячное денежное поощрение – 14,4 должностных окладов;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий до 12,2 должностных окладов;

6) единовременная выплата к отпуску при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь к отпуску, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих до 4 должностных окладов;

7) материальная помощь – в размере 1 должностного оклада.

3.3 Пункт 4.2 признать утратившим силу.

4. Раздел 3 в приложении 5 Положения «3. Единовременная выплата к отпуску и материальная помощь к отпуску» пункт 3.2 изложить в следующей редакции «3.2 При уходе муниципального служащего в установленном законодательством порядке в ежегодный очередной оплачиваемый отпуск ему производится единовременная выплата к отпуску и материальная помощь в размере до 4 должностных окладов».

5. Раздел 4 в приложении 5 Положения «Материальная помощь в исключительных случаях может быть предоставлена муниципальному служащему в связи с», пункт 4.3 изложить в следующей редакции «4.3 Материальная помощь в исключительных случаях выплачивается в размере 1 должностного оклада один раз в год».

6. В Приложении 3 к Положению «Порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий»:

6.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Премия за выполнение особо важных и сложных заданий не выплачивается при наличии дисциплинарного взыскания в течение квартала текущего календарного года и (или) фактов нарушения муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка, исполнительской дисциплины, а также условий, изложенных в пункте 4 настоящего Порядка»

6.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется ежеквартально за фактически отработанное время с учетом обеспечения задач и функций, исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

Муниципальным служащим, проработавшим неполный квартал текущего календарного года (в связи с поступлением на муниципальную службу, увольнением с муниципальной службы), премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за фактически отработанное время, в том числе за периоды нахождения муниципального служащего в служебной командировке, получения дополнительного профессионального образования или стажировки, в расчетном периоде, исходя из размера, установленного пунктом 2 настоящего порядка, на день принятия решения о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий»;

«Начисление и выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится на основании распоряжения ежеквартально в течение 10 рабочих дней после издания распоряжения.»

2. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике Братчиковой К.А. опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http// сосновка-адм.рф/.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области,

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С.Мелентьев
Приложение № 1
к Положению «Об условиях оплаты труда

муниципальных служащих администрации
Сосновского сельского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области»
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Наименование должности муниципальной службы

	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	1. Администрация  Сосновского  сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

	Младшие должности

	главный специалист
	9341
	1,2

	ведущий специалист
	9341
	1,2

Председатель Думы Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области,

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С.Мелентьев